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Beretning for 2023 

 

Der er i 2023 leveret 51.118 m3 ud i vores ledningsnet, fra Sulsted 34.245 m3 og fra 

Ajstrup 8.994 m3. samt 7.977 m3 fra Hammer bakker vandværk, 49.171 m3 er solgt 

til forbrugerne gennem deres målere, vandværket har senere eftergivet 555 m3. i 

forbindelse med en skjult rørskade hos en forbruger, salget bliver så 48.616 m3Tabet 

er således 2.045 m3 det svarer til ca.3,99 %. Tabt er tilfredsstillende. de 555 m3 

indgår ikke i beregningen af vores tabet.  

 

 

Der har ikke været de store udfordringer med vores vandværker i 2023, vi fik lavet 

frekvens styring af boringspumperne i Ajstrup, således at vi kan regulerer 

vandmængden, sådan at filtrene får den rigtige mængde vand, og trykket i filtrene er 

optimal. Før blev det gjort med at lukke hanen efter hver af pumperne, det var en 

voldsomt belastning for pumperne. Der var et enkelt brud lavet af fjernvarmen, Samt 

et på hovedledningen i Sigurd Hoels vej, hvor en gummiring sad forkert i en samling, 

med det havde den gjort i næsten 50 år                 

 

Vandprøver der er taget i 2023 har alle overholdt kravene til drikvand.                            

 

Vi har i år fået 1 nye forbruger i 2023 så vi har nu 498.  

 

Efter forureningen i rentvandstanken på hammer bakker vandværk, er der blevet lavet 

en ny ståltank inde i den gamle beton tank, det var den billigste løsning, selv om den 

løb op i over 1.000.000 kr. men så skulle den også kunne holde i mange år. Som vi nu 

regnede med at alt kørte som det skulle i Hammer, lukkede filteret i boringen til lige 

før jul, vi fik syret filtret pumpede boringen ren, den gav alt det vand pumpen kunne 

give, men det holdt ikke ret længe, så vi prøver at syre den en gang til, samt sænke 

pumpen længere ned i boringen. Så burde det være i orden.    

                       

 

 I år Skal vi til at se på en ny styring på værket i Sulsted, den gamle styring er fra 

2007, så den er ved at være slidt, Kloak separatkloakerer dele af Tvedens Alle og 

Sulsted Kærvej og noget af Elkærvej i år, om det giver anledning til at udskifte nogle 

stikledninger på den strækning ved vi ikke endnu, så vi har igen været nød til at hæve 

vores vandpris med en krone i år da det er blevet dyrt at drive vandværker.  

  

Vi skal stadig passe på vores grundvand. 

Ellers bliver det svært at få rent drikkevand i fremtiden.   
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